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مجید انتظامی، آهنگ ساز برجسته سینمای ایران که با آثار ماندگاری همچون »از کرخه تا راین«، 
»آژانس شیشه ای« و »بوی پیراهن یوسف« در قلب مخاطبان جای گرفته، و سوت معروفش در »از کرخه 

تا راین« هنوز هم طنین انداز احساس و خاطره های نسل هاست، ۷۷ساله شد.
مجید انتظامی یکی از برجسته ترین آهنگ سازان و موسیقی دانان ایران است که در عرصه موسیقی 
فیلم جایگاه ویژه ای دارد. این هنرمند بزرگ با آثار به یادماندنی اش در دنیای سینما و تلویزیون توانسته 
است تجربه های احساسی و موسیقایی نوینی را برای مخاطبان خلق کند. تولد او در 18 اسفند 13۲۶، 

آغازگر مسیری است که او را به یکی از اساتید مطرح موسیقی ایران تبدیل کرد./فارس

3۷ نفر از هنرمندان خوشنویس و نگارگر، به مناسبت بزرگداشت حکیم نظامی گنجوی، آثار خود را 
در نمایشگاهی به همین مناسبت در معرض دید عموم قرار می دهند.

این نمایشگاه که با آثار هنرمندان صاحب سبک در خوشنویسی، تذهیب و نگارگری شکل گرفته، به 
همت انجمن آثار و مفاخر فرهنگی و دانشکده هنر و معاونت دانشجویی و فرهنگی دانشگاه سوره برگزار 
می شود. همچنین نشست های تخصصی و پژوهشی با موضوع حکیم نظامی از امروز شنبه 18 تا دوشنبه 
۲0 اسفند ماه جاری در سالن جلسات دانشگاه سوره برگزار می شود. مراسم افتتاح نمایشگاه امروز شنبه 

18 اسفند ماه ساعت 13 در گالری آیه دانشگاه سوره برگزار می شود./ایسنا

افتتاح نمایشگاهی به مناسبت بزرگداشت نظامیخالق سوت جاودانه »از کرخه تا راین« ۷۷ ساله شد

انتشار کتاب »هوش مصنوعی و تحولات سیاسی ایران« پایتخت به افتخار حکیم نظامی رنگ و بوی هنر گرفت»هشت سال پس از او« منتشر شد
مجموعه 3 جلدی »هشت ســال پس از او« به قلم »محمدامین 
طویر سیاری« با نگاهی به تاریخ انقلاب اسلامی و 4 مصاحبه با آیت اله 

هاشمی رفسنجانی منتشر و رونمایی شد.
مراســم رونمایی از مجموعه کتاب های »هشت سال پس از او« با 
حضور فائزه هاشمی، دکتر صادق زیباکلام و حسین دهباشی و جمعی 

از اهالی قلم و چهره های سیاسی و فرهنگی برگزار گردید.
جلد نخست این کتاب، شــامل 4 گفت وگوی منتشر نشده با این 
چهره  سیاسی مذهبی است و نویسنده در خلال این گفت وگوها تلاش 

کرده تا 4 مقطع مهم تاریخی از زندگی وی را مورد بررسی قرار دهد.
جلد دوم مجموعه »هشــت سال پس از او« شــامل ۲۲ مصاحبه 
منتشر نشده از 11 سیاستمدار نام  آشنای کشور است. این چهره های 
فعال سیاسی برش های مختلفی از تاریخ انقلاب اسلامی و وقایع آن 
را مرور کرده اند. جلد سوم این کتاب نیز اختصاص به پنج گفت وگوی 

منتشر نشده با محمد عطریانفر دارد./صباخبر

همزمان با هفته بزرگداشت حکیم نظامی از 14 تا ۲1 اسفند ماه 
جاری، فضاهای شهری پایتخت با همراهی نهادهای مختلف اجرایی، 
فرهنگی و هنری، مزین به تصاویر، دیوارنگاره ها و نمادهای تصویری 
مرتبط با این شاعر نامدار در راستای پاسداشت میراث ارزشمند وی و 
ترویج فرهنگ و ادب فارسی شده است. در این راستا، شرکت راه آهن، 
فرودگاه های امام خمینی )ره( و مهرآباد، شهرداری تهران، سازمان 
زیباسازی شهر تهران، شرکت متروی تهران، شرکت واحد اتوبوسرانی 
تهران و حومه، مجموعه برج آزادی، اداره کل فرهنگ استان تهران و 
سازمان هنری رسانه ای اوج با همکاری ستاد ملی بزرگداشت حکیم 
نظامی، فضاهای عمومی را به جلوه هایی زیبا از هنر و اندیشه این شاعر 
برجسته ایرانی تبدیل کرده اند. این رویداد ملی، فرصتی برای آشنایی 
هر چه بیشتر شهروندان با آثار و افکار حکیم نظامی را فراهم کرده و 
جلوه ای ویژه از پاسداشت اندیشه و شعر ایرانی را در فضای شهری 

پایتخت به نمایش گذاشته است./ایرنا

کتاب »هوش مصنوعی و تحولات سیاسی ایران« نوشته دکتر محسن 
حوریان و دکتر محمدامین طویرسیاری توسط انتشارات قلم مانا منتشر 
شده است. طراح جلد کتاب علیرضا اسلام پناه و ویراستار آن سیده طیبه 
حسینی است. این کتاب با هدف بررسی نقش و تاثیرات هوش مصنوعی 
در تحولات سیاسی ایران تدوین شده است و به طور خاص بر روی کشور 
ایران که دارای ساختار سیاســی منحصر به فرد و چالش های متنوع 
داخلی و خارجی است متمرکز می باشد. کتاب فوق به موضوعاتی مانند 
معرفی موضوع هوش مصنوعی و اهمیت آن در علوم سیاسی، اهمیت 
هوش مصنوعی در تحلیل سیاســی، کاربردهای هوش مصنوعی در 
کشورهای مختلف پرداخته است. بر اساس بخشی از مطالب منتشر شده 
در کتاب: در دنیای امروز تحولات سیاسی پیچیده تر از همیشه هستند 
و تکنولوژی های نوظهور هوش مصنوعی این امکان را فراهم آورده اند تا 
سیاستمداران، محققان و نهادهای مختلف به ابزارهای جدیدی برای 

تحلیل و پیش بینی رفتارهای سیاسی دست یابند. 

اجرای نمایش همیلتون در مرکز فرهنگی کندی به دلیل 
ریاست ترامپ بر این مجموعه لغو شد. جفری سلر تهیه کننده 
نمایش مشهور »همیلتون« با انتشار بیانیه ای اعلام کرد این 
موزیکال برنده جایزه تونی دیگر در مرکز هنرهای نمایشی 
جان اف کندی روی صحنه نمی رود و دلیلش هم این است که 

این مکان فرهنگی تاریخی توسط ترامپ تصرف شده است.
ســلر افزود: اختلاف و بحث های سیاســی عامل حیاتی 
دموکراسی هســتند. همین مفاهیم اساسی آزادی در قلب 
»همیلتون« هم قرار دارند. با این حال، برخی از نهادها مقدس 
هستند و باید از دستبرد سیاست محافظت شوند. مرکز کندی 
یکی از این مؤسسه هاست. وی عنوان کرد: مرکز کندی بیش از 
5۰ سال پیش با روحیه صمیمانه 2 حزبی تأسیس شد. در واقع 
کار ایجاد این مرکز در زمان ریاست جمهوری دوایت آیزنهاور 
شروع شد، در زمان رئیس جمهور جان اف کندی تأسیس و 
سال ۱۹۷۱ در دوره ریچارد نیکسون افتتاح شد. مرکز کندی 
قرار بود برای همه آمریکایی ها باشد، مکانی که همه ما برای 
گرامیداشت هنر در آنجا دور هم جمع شویم و تاکنون سیاست 
هرگز بر ارائه هزاران نمایش و اجرای تجسمی فوق العاده در 
این مرکز، تأثیری نداشت. سلر در ادامه تاکید کرد که بی طرفی 
مرکز کندی با در دست گرفتن ریاست آن توسط ترامپ از بین 

رفته و پاکسازی اخیر این مرکز از برخی از کارکنان پیشین و لغو 
برخی رویدادهایی که قرار بود برگزار شوند، عملکردی مغایر 
با برنامه وجودی این مرکز فرهنگی ملی است. وی اظهار کرد 
که به همین دلیل همراه تیمش سومین اجرای »همیلتون« در 
مرکز کندی را که قرار بود از 3 مارس تا 26 آوریل 2۰26 برگزار 
شود، لغو می کنند. این تهیه کننده همچنین افزوده که تصمیم 
به لغو این نمایش یک تصمیم تجاری و کاری است و از آنجا که 
»همیلتون« یک تولید بزرگ و جهانی است، اگر رهبری جدید 
مرکز کندی به طور ناگهانی قرارداد آنها را لغو کند، این امر برای 
صدها کارمند »همیلتون« از نظر مالی و شخصی ویرانگر خواهد 
بود. سلر با یادآوری اینکه اقدامات رئیس جدید هیئت مدیره 
در هفته های اخیر نشان می دهد که نمی توان به قراردادها و 
توافق های قبلی اعتماد کرد، افزود: این غم انگیز است، زیرا 
یکپارچگی اساسی و حاکمیت قانون از دیرباز اصول بزرگ ما 
بوده است. ترامپ اوایل فوریه اعلام کرد ریاست مرکز کندی 
را برعهده گرفته و عنوان کرد که فوراً چندین نفر از هیئت امنا، 
از جمله رئیس آن دیوید روبنشتاین را در راستای تلاش برای 
حذف تبلیغات ضد آمریکایی، اخراج خواهد کرد. هفته بعد 
ترامپ گفت به اتفاق آرا به عنوان رئیس جدید هیئت مدیره 

مرکز کندی انتخاب شده است./مهر

با تصرف مرکز فرهنگی کندی توسط ترامپ 

اجرای نمایش مشهور همیلتون لغو شد


